O presente Aviso de Dispensa de Licitação encontra-se disponível no endereço eletrônico

oficial  da  AESA:  www.aesa-cesa.br. e/ou  poderá  ser  solicitado  através  do  e-mail:

licitacao@aesa-cesa.br.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$  1.408,73 (um mil, quatrocentos e oito reais e setenta e três centavos)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia   23/09/2025   até às 09:00 h do dia  

26/09/2025.

ENVIO DAS PROPOSTAS: licitacao@aesa-cesa.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

A dispensa da licitação se justifica em razão do valor do item a ser adquirido,
conforme disposição a seguir:

Art. 75. É dispensável a licitação: 
II  –  para  contratação  que  envolva  valores
inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no  caso  de outros  serviços  e  compras,  valor
este reajustado para R$ 62.725,59 (sessenta e
dois  mil  setecentos  e  vinte  e  cinco  reais  e
cinquenta  e  nove  centavos)  pelo  Decreto  Nº
12.343, de 30 de dezembro de 2024.

5.2. Critério de Julgamento: Menor preço por item.

6. DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME/EPP

6.1. Salienta-se que na referida contratação, será concedido o tratamento diferenciado e

[...]

Habilidades desenvolvidas: Empatia, 
engajamento coletivo, nomear emoções, 

Unid. 01  67,35 67,35

reconhecer emoções.
Dimensões por peça: 8,5 cm x 4,8 cm.
Idiomas: Português, Inglês e Espanhol.

7. ESTIMATIVA DE PREÇOS

7.1.O custo estimado da contratação é de R$  1.408,73  (um mil, quatrocentos e oito 
reais e setenta e três centavos) nos termos do art. 23 da Lei Federal Nº 14.133/2021.

8. MODELO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

8.1.  O  contrato  deverá  ser  executado  fielmente  pelas  partes,  de  acordo  com as
cláusulas     avençadas  e  as  normas  da  Lei  nº  14.133,  de  2021,  e  cada  parte